)
MMPABUTEJIBCTBO APXAHTEJBCKOW OBJACTH

IHOCTAHOBJJEHHE

oT 14 urong 2015 r. Ne 279-timt

r. ApXaHreiabcK

O BHeceHUM M3MEHEHUH B rOCyIapCTBEHHYIO IPOrPaMMy
ApxaHreabckon o0aacTu «OQd0ecnedeHne 001ECTBEHHOT0 MOPSAIKA,
NpPoPUIAKTHKA NPECTYNHOCTH, KOPPYNIMH, TCPPOPU3MA, IKCTPEMU3MA
U He3aKOHHOT0 MOTPelJIeHNSl HAPKOTHYECKHUX CPeJCTB U ICUXOTPOIMHBIX
BeIIECTB B ApxaHreiabckoii oosactu (2014 — 2018 roann)»

B cootBerctBHM co crartbeil 179 bromkerHoro koxaekca Poccuiickoi
denepanuu, yHKToM 1 ctateu 21 @DenepanbHoro 3akoHa OT 06 OKTAOps
1999 rona Ne 184-®3 «O06 0o6mMX NpUHIMIAX OPraHU3alMKU 3aKOHOAATEIbHBIX
(mpencTaBUTENBHBIX) M HMCIOJHUTENIBHBIX OpPraHOB TOCYAapCTBEHHON BJIACTH
cyonektoB Poccuiickoit Denepatiyiny, IyHKTOM «@» cTaThi 31.2 YcTaBa ApXaHTenbCKoi
obmacty, moctaHoBiieHneM [lpaBurenbcTBa ApxaHrenbekoil obmactu ot 10 urons
2012 roma Ne 299-nn «O mopsiake pa3pabOTKH M pealn3allH TOCYAaPCTBEHHBIX
nporpaMm ApxaHrenbceko obmactu» [IpaBUTETBECTBO ApXaHTEIbCKON 00IacTH
NOCTAHOBJACT:

1. YT1BepauTh mpuiaraeéMble U3MEHEHHS, KOTOPbIE BHOCSTCS B TOCYJAPCTBEHHYHO
nporpaMMmy ApxaHrenbckoi obmactu «ObecneueHue OOIIECTBEHHOIO MOPSIKA,
npoIaKTHKA IIPECTYITHOCTH, KOPPYILIKHU, TEPPOPU3MA, SKCTPEMU3MA U HE3AKOHHOTO
MOTPeOJICHUST HAPKOTHUECKUX CPEJICTB U TICUMXOTPOIHBIX BEIIECTB B ApXaHTEITLCKOU
obmactu (2014 — 2018 ToaBl)», YTBEPXKASHHYIO TIOCTaHOBJIeHUEeM [IpaBuTenncTBa
Apxanrenbckoit obmactu oT 11 oktsa6ps 2013 romga Ne 478-mm.

2. Hacrosiee nocTaHOBJIEHHE BCTYIAET B CHIIY CO JHSA €ro O(pUIIMATBHOTO
OmyOJUKOBaHUS.

BpeMeHHO NCTIOTHAO U
ob0sizanHocTH I'yOepHaTopa

ApXaHrejabCcKoil 001acTH H.A. OpJios




YTBEPX/IEHBI
rnocranosieHueM lIpaBurenscrsa

ApXaHrenbCcKor 001acTh
oT 14 wromsg 2015 . Ne 279-tm

M3MEHEHMUMA,

KOTOPbI€ BHOCSTCH B rOCYIapPCTBEHHYI0 MPOTrPaMMy
ApxaHrejabckon odgactu «Od0ecnedyeHre 00MEeCTBEHHOT 0 MOPSAAKA,
NPOPIIAKTHKA MPECTYNHOCTH, KOPPYIILHMH, TEPPOPU3IMA, IKCTPEMHU3IMA
U He3aKOHHOI0 MOTPel/IeHNsI HAPKOTHYECKUX CPEJCTB U MCUXOTPOMHBIX
BEIIECTB B ApxaHreabckoi oosactu (2014 — 2018 roawi)»

1. B macnopte rocygapCTBEHHOMN ITPOTPAMMEL:

1) mo3MIMIO, KACAIOUTYIOCS COMCIIONHUTENEH rocy1apCTBEHHOM MTPOTPaMMBbI:

a) JIOMOJIHUTH HOBBIM a03alleM BOCHMBIM CJIEAYIOLIETO COACPKAHMS:

«MUHHUCTEPCTBO TMPOMBIIIEHHOCTH U CTPOUTEILCTBA APXaHIeIbCKOM
obacTu (1ajee — MUHUCTEPCTBO MPOMBITIIIIEHHOCTH M CTPOUTENHCTBA)Y;

0) ab3arr BocbMOM cunTaTh ab3arieM JAEBSTHIM M U3JI0KUThH €r0 B CIETYIONISH
pCIaKINN:

«areHTCTBO MO TPAHCIIOPTY W CBA3HM ApXaHreiabcko objacTv (nmanmee —
areHTCTBO IO TPAHCIIOPTY )»;

2) B TIO3ULIMH, KACAIOIIENCS 00BEMOB OFOKETHBIX ACCUTHOBAHUIA TOCYIAPCTBEHHON
nporpaMmbl, TUGPBL «792 273,1» u «780 722,9» 3aMeHUTh COOTBETCTBEHHO LdpamMu
«802 280,1» 1 «790 729,9.

2. B pazgene II:

1) B macnopre noanporpammsl Ne 2:

a) MO3UIMIO, KAaCaIOIUIYIOCS COUCHOJNHUTENEH IMOANPOrpaMMBbl, JOMOTHUTH
HOBBIM a03a1leM MATHIM CIEAYIOIIETO CONEePKAHNS

«MHUHHCTEPCTBO MPOMBIIIJIEHHOCTH U CTPOUTEIHLCTBAY;

0) TO3UITMIO, KACAIONIYIOCS YYACTHUKOB MOIIPOTPAMMBI, JOTIOJHUTH HOBBIM
a03alieM MIEeCTHIM CIEAYIOMIETO COAePKaHMUS:

«TOCYTapCTBCHHOEC OFOKCTHOC YUpEKIACHNC ApXaHTCIbCKONM 00macTu
“I'maBHOE yITpaBJICHHE KalUTAIBHOTO cTponTenbeTBa” (nanee — ['BY “TYKC”)»;

B) B IIO3MIIMM, KAacalomieiica o0beMa M HMCTOYHHMKOB (PHHAHCHPOBAHHI
noamnporpammbl, nudpel «308 265,7» u «303 265,5» 3aMEHHUTH COOTBETCTBEHHO
mudpamu «318 272, 7» u «313 272,5»;

2) B miompazaene 2.6:

a) B ab3aile IepBOM cCJI0Ba «MeponpusThii myHKToB 1.1 u 1.14» 3aMeHUTH
CJIIOBaMH «MEPOTIPUATHS TTyHKTa 1.1»;

0) JOTOJHUTH HOBBIM a03alleM IIECThIM CIEAYIOIIETO COACPKAHUS:

«Peammzaipro MeporpuaTys nyHkTa 1.14 nepedHss MEpOIIpUATHIA HOAPOrPaAMMBL
(mpunoxenne Ne 2 k rocymapcTBeHHOM mporpamme) ocymiectsiisier ['BY  “T'YKC”,
CpeICTBa Ha peaau3aIiiio KOTOPOTro HampaBisioTcs B (GopMe cyOCHIIN Ha WHBIC
IIEJTU, He CBSI3aHHBbIC ¢ (PMHAHCOBHLIM O0ECTICUCHUEM BBITIOJTHEHHS TOCYIApPCTBEHHOTO
3a/IaHMs Ha OKa3aHHUE TOCYAAPCTBEHHBIX YCAYT (BBITIOJIHCHUE PaboT).»;



B) a03all IeCTOM CUMTaTh a03aleM CeabMbBIM U B HEM HUGPHI «2.9» 3ameHnTh mudpamu «2.10».
3. B npunoxkennu Ne 2 K ykazaHHOW rOCyJapCTBEHHOM MporpaMMe:

1) B moamporpamme Ne 2:

a) JOMOJHUTH HOBBIM MYHKTOM 1.14 ciegyromero coacpxaHus:

«1.14 Conepxanue MUHUCTEPCTBO o0t 00beM 373.,0 - 3730 - - — oIJiaTta pacxojloB
U OXpaHa IIPOMBIIIUICHHOCTH  CPEICTB IO COJICPYKAHUTO
aIMUHHCTPATUBHOTO Y CTPOUTENHCTBA B TOM “HCILC: 1 OXpaHe 00bEKTay;
31aHUST YUPEAKICHUS ApxaHrenbckon
JUTSL YTIpaBIICHUS obmactu (enepanbHbLA - - - - - -
deniepanbHOI OrOKET
MHIPaIMOHHOH CI1yKOb! oGuactHoit 373,0 - 373,0 - - -
Poccuiickoit @eneparmmn BIODKET
110 ApXaHreIbCKON
obIacTH MECTHBIC - - - - — —
OIOKETHI
BHEOIO/DKETHBIC - - - - - —
cpelcTBa

6) mosurmio «Bcero 1o 3amaue Ne 1» W3JI0KUTE B CICAYIONICH PeAAKITHU:

«Bcero o 3a1aue Ne 1 001Ut 00BeM 9563.0 1550,0 823.0 — 32200 3970,0
CPEIICTB,

B TOM YHUCJIC:

001acTHOH 9563,0 1550,0 823,0 - 3220,0 3970,0
O10KET
MECTHBIE - - - - - —»;

OO KETHI



B) JIONIOJHUTH HOBBIM ITYHKTOM 2.10 CIIEIYIONIETO COICPKAHUS:

«2.10. Coznanune cetn
BUACOHAOIIOICHIS
Ha TEPPUTOPUHN
CoJ10BEeLKOro
apxuresnara
(npoeKkTupoBaHue

U CTPOUTEIBCTBO)

r) mo3uiuio «Bcero mo 3amaue Ne 2» M3I0XKUTH B CJICAYIONICH PEAaKITHU:

6982,5

«Bcero
o 3amaue Ne 2

AJIMAHUCTPAIHS
['ybepnaropa
ApXaHreinbCKon

o0iactu

n IIpaBurenscTBa
ApXaHreiabckon

o0itactu

o0muit 00beM

CpEICTB

B TOM YHCIIC:
(henepanbHbIi

O10KET

o0nacTHOMU
OIOKET

MECTHBIE
OIOKETHI

BHEOIOIKETHLIE

cpelcTBa

BCCTO

B TOM 4HCJIC!:

o0OJiactHoOl
OroIKeT

MECTHBIE
OIOMKETHI

9634,0

9634,0

6982,5

30500,0

289340

1566,0

n) no3uuuio «Bcero no noanporpamme Ne 2y U3710KUTH B CACAYIOIICH PCIaKIUU:

«Bcero
o noanporpamme Ne 2

001Ut 00BeM

CPEIICTB

B TOM HHUCJIC:

obnactHoii
OIOKET

MECTHBIE
OIOKETHI

8532,5

8532,5

313230

29757,0

1566,0

CO3JTaHuE CETH
BHAICOHAOIIOICHUS
(moarororka [IC/I,
ycTaHoBka 17 kamep
BUICOHADIIOAEHNS,
2 APM)»;

166739,2 104488.,0

163305,0 104488.,0

34342 -]

1699592 108458.0

166525,0 108458.0

34342 —»;



2) 1o TEeKCTy moAnporpaMmel Ne 3 cJioBa «arcHTCTBO MO TPAHCTIOPTY APXaHTEIBLCKONU 00JACTH» 3aMCHUTH CJIOBAMU «ar¢HTCTBO
10 TPAHCIIOPTY U CBSI3U APXAHTCIBCKON 00JIacTH»;
3) mo3unuio «Bcero no rocyaapcTBEHHON NporpaMmMe» U3JI0KUTh B CIACAYIOIICH peTaKIUN:

«Bcero
IO TOCYAAPCTBEHHOM
IpOTpaMMme

BCCI'O
B TOM HHCJIC:

oOJactuoi
OI0IKET

MECTHBIE
OIOHKETEL

802280, 1 53912,5
790729,9 53762,5
11550,2 150,0

4. B npunoxenun Ne 3 kK ykazaHHOU TOCYIAPCTBEHHOU MTPOTPAMME:
1) mozuumio «I'ocyrapcTBeHHas MpOrpaMMay U3J0KUTh B CIEAYIONIEH pEeTaKIIHU:

«l'ocymapcTBeHHas
rporpamma

“ObecneveHne
OOIIECTBEHHOTO TTOPSKA,
npoduIaKTHKa
IPECTYMHOCTH, KOPPYIIIUH,
TEPPOPU3MA, IKCTPEMHU3MA

U HE3aKOHHOTO oTpebiienus
HApKOTUIECCKHUX CPEICTB

Y TICHXOTPOIIHBIX BEIIECTB

B ApXaHTreIbCKOM 00acTu
(2014 — 2018 roasr)”

BCET'O
B TOM 4HHUCJIC:

MHHHUCTEPCTBO 3420,0
3/IpaBOOXPAHECHUSA
ApXaHrenbCKon

o0iactu

MUHUCTEPCTBO 4820,0
o0pa3oBaHUs U HAYKU
ApXaHre/nbcKon

oOnactu

MUHUCTEPCTBO 1080,0
O JIeIaM MOJIOIEKH

U CIIOPTY

ApXaHrenbCKon

obmactu

53762,5

67304.,4

62304.,4

5000,0

62304.4

5400,0

180,0

35000,0

35000,0

35000,0

354078,2 291985,0

349118,0 290545,0

4960,2  1440,0».
349118.,0 290545.0
97797,0 98437,0
34886,0 34640,0
3380,0 3380,0



MUHHUCTEPCTBO KYIbTYPHI -
ApxaHreabckol obnactu

areHTCTBO TI0 NeYaTH -
U CPEACTBAM MacCOBOM
uHpopmaun

ApxaHreiabcKkor odnactu

MHUHHCTEPCTBO 890,0
IO MECTHOMY

CaMOYIIPaBJICHUIO

W BHYTPEHHEW MOJIUTUKE
ApxaHrenbckoi o0nacTu

MHUHHCTEPCTBO 500,0
HPUAPOAHBIX PECYPCOB

1 JIECOTIPOMBIIIIIIEHHOTO

KOMILITEKCa

ApxaHreabckol obnactu

areHTcTBO no Tpancnopty  35000,0
Y CBS3U ApXaHTEIbCKON
obactu

aQJIMUHUCTPALIHS 8052,5
I'yGepuaTtopa

ApxaHreiabcKkor odnactu

u lIpaBurenncrBa

ApxaHreiabcKon o0nactTu

MUHHUCTEPCTBO TOILIMBHO- -
DHEPreTUUECKOTO

KOMIUIEKCA U JKUITUIITHO-
KOMMYHAJTBHOTO

X034HMCTBa

ApxaHreabckol obnactu

300,0

271174

28934.,0

35000,0

750,0

2700,0

2800,0

350,0

42000,0

145405.0

18000,0

750,0

2800,0

1900,0

350,0

42000,0

88288,0

18000,0



MUHHUCTEPCTBO -
POMBILIIEHHOCTH

U CTPOUTENBCTBA
ApXaHTenbCKou

obnactu

2) nozuimto «IlToanporpamma Ne 2y U310KUTH B CIACIYIOIICH PCAAKITUM:

«IToamporpamma Ne 2

“ITpodunakruka
IIPECTYILUICHUN U HHBIX
IIPAaBOHAPYILIEHU U

B ApXaHrenbCKoil
obnactu”

BCETO 8532,5
B TOM 4HCIIE:

MHUHHCTEPCTBO 500,0
MIPUPOJTHBIX PECYPCOB

U JICCOIIPOMBIIIIIICHHOTO
KOMILIIEKCa

ApXaHrenbcKon

oOiactu

MUHUCTEPCTBO 130,0
00pa30BaHUs U HAYKU
ApXxaHreiabckon

oOmactu

MUHUCTEPCTBO -
TOILTUBHO-

SHEPrETUICCKOTO

KOMILJICKCA

M SKHJIAILIHO-

KOMMYHaJIBHOT'O

X034iCTBA

ApXaHreabckoi

obmacTu

373,0

29757,0

300,0

150,0

166525.0

350,0

370,0

11000,0

—»;

108458,0

350,0

1020,0

11000,0



arcHTCTBO 110 II€4YaTH — — — 1800,0 1900,0
W CpPEJICTBAM MAaCCOBOM

nHopmarn

ApXaHreabckoi

obnacTu

aAMUHHUCTPALIUS 7002,5 28934.0 — 1523750 93558.0
I'ybepuaTopa

ApXxaHreiabckoi

obnacTu

u lIpaBurenscrBa

ApXxaHreinbcKon

oOactu

MUHUCTEPCTBO 900,0 — — 630,0 630,0
110 JIeJIaM MOJIOACKH

1 CIIOPTY

ApXaHreabckoi

obmacTu

MHHHUCTEPCTBO - 373,0 - - —;
MPOMBIILIEHHOCTH

U CTPOUTENHCTBRA

ApXaHrenbCKon

obmactu

3) B nmosunuu «lloamporpamma Ne 3» cioBa «areHTCTBO MO TPAHCHOPTY ApXaHTelbCKOM 00JacTU» 3aMEHUTH CIOBaMHU
«areHTCTBO MO TPAHCIOPTY U CBA3U APXaHTEIbCKOU 00IacTi.




